
 

 

Strana 1 (celkem 4) 

KUPNÍ SMLOUVA 

dle ustanovení § 409 a následujících zákona 

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění změn a doplňků 

(rámcová kupní smlouva o dodávce zboží) 

I. Smluvní strany 

Kupující: 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s., nemocnice Středočeského kraje 
zapsaná: v OR vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 10019 

se sídlem: třída Václava Klementa 147, 293 01  Mladá Boleslav 

zastoupena: MUDr. Luďkem Kramářem, MBA, ředitelem nemocnice 

IČ:  27256456 

DIČ:  CZ27256456 
 

Prodávající: 

BIO-RAD spol. s r.o. 

zapsaná: v OR vedeném u MS v Praze, oddíl C, vložka 20503 

se sídlem: Nad Ostrovem 1119/7, 147 00  Praha 4 
zastoupena: Regisem Duvalem, jednatelem 
bank. spojení: ABN AMRO Bank, č.ú. 167767/5400 

IČ:  49243764 

DIČ:  CZ49243764 

II. Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany upravují touto rámcovou kupní smlouvou vzájemné závazkové vztahy, 
vznikající při uskutečňování jednotlivých dodávek zboží na jejím základě. Tato smlouva tak 

tvoří spolu s ustanoveními obchodního zákoníku právní rámec jednotlivých konkrétních 

kupních smluv, vznikajících při dodávkách zboží prodávajícím kupujícímu a upravuje 

základní podmínky a způsob uzavírání těchto smluv. 

2. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy a za podmínek v ní sjednaných dodávat 

kupujícímu imunohematologická diagnostika pro vyšetření (dále jen „zboží“) dle 
následující specifikace: 

 

Název diagnostické soupravy Produktový kód Balení 

(počet testů) 

DiaMed-MP Test A,B,AB,DVI-,DVI+,ctl./A1,B 110075 
1x12 

(144) 

DiaMed-MP Test A,B,DVI+,ctl./A,B,DVI+,ctl. 110076 
1x12 

(288) 

Rh-Subgroups + Cw + K (C, Cw, c, E, e, K) 2016 
60x12 
(720) 

LISS/Coombs 4015 
112x12 

(8064) 

DiaCell-MP ABO 109897 
2x10 ml 

(200) 

ID-DiaCell Pool 3631 
3x10 ml 

(600) 

ID-Diluent 1 9180 500 

Wash Solution A 9821 1 x 10 l 

Wash Solution B 9822 1 x 10 l 

DiaMed Q.C. System 9930 1 set 



 

 

Strana 2 (celkem 4) 

Microcide SQ 90071 250 ml 

Magnet Dispenser 9893 100 ks 

 
3. Prodávající se zavazuje v případě náhrady uvedených testů novými verzemi či typy zajistit 

dodávku nových verzí či typů na základě oboustranné dohody. V případě nových požadavků 

autorit na povinná vyšetření v transfúzní službě prodávající vyvine veškerou možnou snahu 

tyto nové požadavky pokrýt a zajistit příslušné testy. 

4. Kupující se zavazuje objednané zboží odebrat a zaplatit kupní cenu ve sjednané výši 
způsobem uvedeným dále v této smlouvě. Pokud nebude kupujícím objednávka vystavena, 

nemůže se prodávající domáhat plnění ze smlouvy. 

5. K uzavření konkrétní kupní smlouvy na kupujícím objednané zboží dochází dnem, kdy 

obdrží prodávající objednávku kupujícího, ve které bude uvedeno množství a druh 

objednávaného zboží. Objednávku může kupující učinit telefonicky, faxem, emailem či 

písemně poštou. 
Okamžikem obdržení objednávky se rozumí: 

a) v případě písemné objednávky zaslané faxem, emailem či poštou, okamžik 

doručení této písemné objednávky prodávajícímu, 

b) v případě objednávky učiněné prostřednictvím telefonu okamžik, kdy prodávající 

objednávku obdrží, pokud její zadání bude do tří pracovních dnů potvrzeno faxem, 

emailem či poštou. 
Prodávající obdržení objednávky bezodkladně potvrdí s uvedením množství, druhu a času, 

kdy bude zboží dodáno. 

III. Cenová ujednání 

1. Kupní cena zboží, jež je specifikováno v čl. II. této smlouvy je stanovena dohodou, a to ve 

výši dle cenové specifikace, která je jako příloha nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Kupní cena celkové dodávky (dále jen „kupní cena“) zahrnuje cenu zboží, cenu dopravy do 

místa dodání včetně pojištění, celní poplatky, jakož i případné další náklady spojené 

s dodáním zboží, dále DPH a je nejvýše přípustná. 

3. Kupní cena zboží uvedená v cenové specifikaci je platná po celou dobu trvání smlouvy. 

Případná změna kupní ceny ze strany prodávajícího je možná jen při zákonné změně DPH 

nebo na základě písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními 
stranami. 

4. (obchodní tajemství) 

IV. Dodací a fakturační podmínky 

1. Místem plnění je Hematologicko-transfúzní oddělení kupujícího v jeho sídle. 

2. Doba plnění: prodávající dodá zboží kupujícímu nejpozději do 14 dnů po obdržení 
objednávky. 

3. Fakturace za dodané zboží bude prováděna za každou splněnou dílčí objednávku zvlášť, 

přičemž lhůta splatnosti jednotlivých faktur bude 30 dnů od data doručení faktury. Stejný 

termín splatnosti platí i pro obě smluvní strany i pro ostatní platby mezi smluvními 

stranami předepsané v souvislosti s touto Smlouvou a vztahy vzniklými na jejím základě 

(jako např., ne však výhradně: úroky z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod), pokud tato 
Smlouva nestanoví jinak. 

4. Placení a fakturace: 

a) prodávající vystaví fakturu zároveň s dodacím listem; faktura musí obsahovat: 

 označení faktury a její číslo, 

 název a sídlo prodávajícího a kupujícího, 

 předmět plnění a datum zdanitelného plnění, 

 označení bankovního spojení prodávajícího, 

 udání ceny zboží, údaje o dani z přidané hodnoty, 



 

 

Strana 3 (celkem 4) 

 další údaje dle obecně závazných právních předpisů. 
b) kupující může do data splatnosti fakturu vrátit: 

 obsahuje-li nesprávné cenové údaje, 

 chybí-li ve faktuře některá z náležitostí. 
ve vrácené faktuře vyznačí kupující důvod vrácení. Prodávající provede opravu 

vystavením nové faktury, přičemž nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem 

doručení opravené faktury. 

5. Vlastnictví ke zboží dodanému dle této smlouvy přechází na kupujícího dnem dodání zboží a 

jeho převzetím kupujícím. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží zejména, pokud prodávající 

nedodá zboží v dohodnutém množství nebo kvalitě, dodá zboží opožděně, zboží bude 

poškozené nebo prodávající nedodá všechny potřebné doklady ke zboží. 

V. Záruky 

1. Prodávající  je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží s exspirační dobou pět a více měsíců. Zboží, u něhož 

bude  ke dni splnění dodávky exspirační doba kratší než šest měsíců, může být dodáno 

pouze po předchozí dohodě a s výslovným písemným souhlasem odpovědného zaměstnance 

kupujícího. 

3. Za předpokladu, že kupující splnil své závazky vyplývající z této smlouvy, ručí prodávající při 
obvyklém užívání zboží za kvalitu, bezpečnost a funkci po celou dobu exspirace dodaného 

zboží. 

4. Kupující je povinen vady písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich 

zjištění, nejpozději do konce ujednané záruky a uplatnit svůj požadavek na vyřízení. 

Oznámení o vadách musí obsahovat popis vady a určení jak se projevuje. 

5. Jestliže má dodané zboží vady, může kupující podle své volby požadovat: 

a) jde-li o vady provedení a jakosti – dodání náhradního zboží za zboží vadné, vadné 

zboží je povinen vrátit, 

b) jde-li o vady množství – dodání chybějícího množství, 

c) jde-li o vady právní – odstranění těchto vad, 

d) nebo přiměřenou slevu z kupní ceny. 

VI. Smluvní pokuta 

1. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti vystavené faktury, má prodávající právo 

požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,01 % z fakturované částky za každý den 

prodlení. 

2. V případě, že prodávající nedodrží dohodnutý termín dodání zboží má, kupující právo 

požadovat smluvní pokutu z prodlení s dodávkou a to ve výši 0,01 % z hodnoty objednávky 
bez DPH. Tato smluvní pokuta může být uplatněna formou jednorázové slevy, resp. zápočtu 

pohledávek, z kupní ceny dotčené dodávky. 

VII. Všeobecná ujednání 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva může být jednostranně vypovězena bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je tři 
měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná 

výpověď doručena druhé straně. 

3. Vzájemné obchodní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními Obchodního 

zákoníku a ostatními ustanoveními právního řádu České republiky. 

4. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem 

obou stran. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí této smlouvy. 



 

 

Strana 4 (celkem 4) 

5. Veškeré informace, jež si smluvní strany navzájem poskytnou, jsou označeny jako důvěrné a 

žádná ze smluvních stran není oprávněna je poskytnout třetí osobě ani použít v rozporu 

s jejich účelem pro své potřeby.   

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy, které budou takto označeny a podepsány 
oběma stranami s uvedením data. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom exempláři. 

 

 
V Mladé Boleslavi dne 14.11.2013 V Praze dne 20.11.2013 

    

za kupujícího za prodávajícího 

Regis Duval 

jednatel 

MUDr. Luděk Kramář, MBA 

ředitel nemocnice 

   

 


